

Region Syddanmark
Damhaven 12
7100 Vejle

Dato: 26. august 2011
Enhed: Kommunaløkonomi
Sagsbeh.: DEPNOU
Sags nr.: 1108712
Dok. nr.: 629467

Ansøgning vedr. låne- og deponeringsfritagelsespulje for regionerne i 2012

Region Syddanmark har ved brev af 29. juni 2011 ansøgt om maksimal deponeringsfritagelse fra låne- og deponeringsfritagelsespuljen for 2012 for regioner til et OPP-projekt omhandlende etablering af en ny psykiatrisk afdeling i Vejle.

Region Syddanmark har efterfølgende den 22. august 2011 indsendt supplerende oplysninger til ansøgningen.

I ansøgningen har regionen redegjort for, at regionen vil indgå i et partnerskab med en privat part, som vil stå for finansiering, etablering og drift af bygningskomplekset. Regionen vurderer at projektet er velegnet, fordi der er tale om et samlet og selvstændigt bygningskompleks. Hertil kommer, at det ikke er et sundhedsfagligt højteknologisk byggeri eller speciale. En række væsentlige serviceområder af et vist volumen kan indgå i en servicekontrakt, f.eks. om bygningsdrift, logistik, rengøring samt bespisning. Det kliniske område forventes serviceret fra Vejle Sygehus. Der skønnes driftsbesparelser på 3-4 mio. kr. årligt, hvortil yderligere kommer besparelser gennem mere energieffektive løsninger i nybyggeriet. Region Syddanmark har i en supplerende mail oplyst, at det ikke er muligt pt. at anslå, hvor stor en del af de samlede udgifter, der falder i 2012, idet dette bl.a. vil afhænge af udbudsmodel m.v.

På baggrund af det oplyste vurderer Indenrigs- og Sundhedsministeriet, at Region Syddanmarks ansøgning om deponeringsfritagelse er et projekt, som ligger inden for rammen af det udmeldte formål med låne- og deponeringsfritagelsespuljen.

Ministeriet skal på den baggrund meddele Region Syddanmark en dispensation til deponeringsfritagelse fra låne- og deponeringsfritagelsespuljen for 2012 på 100 mio. kr. til projektet.

Den kun delvise imødekomme af ansøgningerne skal ses på baggrund af, at den afsatte låne- og deponeringsfritagelsespulje er på 300 mio.kr., samt at ministeriet foreløbigt har modtaget ansøgninger om dispensation fra puljen på i alt godt 650 mio. kr. Endvidere er der afsat midler til evt. senere indkomne ansøgninger.

Dispensationen betinges af, at projektet gennemføres som beskrevet i regionens ansøgning af 29. juni 2011, og at projektet påbegyndes i 2012.

Det bemærkes, at en reduktion af de planlagte anlægsudgifter, der er meddelt dispensation til, vil medføre en forholdsmæssig reduktion af regionens dispensation.

Hvis dispensationen ikke udnyttes eller kun udnyttes delvist, bedes dette snarest indberettet til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Det bemærkes i øvrigt, at tildelingen forudsætter, at øvrig finansiering tilvejebringes i overensstemmelse med de økonomiske forudsætninger i økonomiaftalen for 2012.

Den tilsynsførende statsforvaltning er underrettet om ovenstående.

Med venlig hilsen

Niels Jørgen Mau